
Deliberazione della Giunta Comunale n. 058 del 20.05.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  58  DEL  20/05/2014 

   
 
 
Oggetto : INDIZIONE DEL CONCORSO LETTERARIO DENOMINATO “BARDI E 
                 MENESTRELLI – XIII EDIZIONE – ANNO 2014”. 
                  
        
 
 
L'anno 2014,  addì  venti del mese di maggio alle ore  12.45, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 058 del 20.05.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 20/05/2014 ad oggetto: INDIZIONE DEL CONCORSO 
LETTERARIO DENOMINATO “BARDI E MENESTRELLI – XIII EDIZIONE – ANNO 2014”. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che questo Ente, ormai da tredici anni or sono, ha intrapreso un’iniziativa culturale che, 
attraverso la partecipazione ad una competizione letteraria, mira a coinvolgere giovani ed adulti, spingendoli 
ad implementare la propria creatività artistica nel campo poetico e prosastico;  
 
DATO ATTO che il concorso letterario in oggetto è ormai giunto alla sua XIII edizione e che occorre 
procedere nell’approvazione del relativo bando di concorso; 
 
RILEVATO che la Commissione Mista Cultura, riunitasi appositamente nella seduta del 14/04/2014, ha 
deliberato di attivare, per questa nuova edizione, una collaborazione con la casa editrice Lietocolle, al fine di 
attribuire ai vincitori, al posto del consueto premio in danaro, l’opportunità di vedere pubblicato il proprio 
componimento su un’antologia appositamente preparata da un editore operante nel campo letterario;  
 
RISCONTRATO che, in base alla bozza di lettera di intenti finalizzata alla collaborazione per il concorso 
letterario tra il Comune di Casorate Sempione e LietoColle editore, agli atti d’ufficio, questo Ente si 
impegnerebbe ad acquisire n. 100 copie di un’antologia che verrà appositamente predisposta dal suddetto 
editore, il cui prezzo di copertina è fissato in € 13,00, usufruendo uno sconto pari al 35%;  
 
CONSIDERATO che, alla luce di questa nuova collaborazione, i candidati proclamati vincitori dalla giuria 
del concorso letterario verranno premiati nel modo seguente: 

- categoria adulti: consegna di una copia dell’antologia preparata dall’editore, nonché di apposito 
attestato di merito; il primo classificato in assoluto vedrà pubblicata gratuitamente una propria 
plaquette nella collana Solodieci di Lietocolle; 

- categoria giovani: consegna di una copia dell’antologia preparata dall’editore, di un omaggio, 
nonché di apposito attestato di merito;  

 
RITENUTO di procedere nell’approvazione del bando di concorso letterario, nonché della bozza di lettera 
d’intenti, con la quale viene regolata la collaborazione tra il Comune di Casorate Sempione e l’editore 
LietoColle, in conformità alle indicazione fornite dalla Commissione Mista Cultura; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in ordine 
alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. DI APPROVARE, in base alle motivazioni riportate in premessa, il bando relativo alla XIII edizione del 
concorso letterario Bardi e Menestrelli, che qui si allega, e, contestualmente, di approvare la  lettera 
d’intenti finalizzata alla collaborazione tra questo Ente e l’editore LietoColle;   

2. DI DARE ATTO che la suddetta lettera d’intenti, al fine di mantenere la riservatezza sull’accordo ivi 
contenuto, non verrà pubblicata e che verrà conservata agli atti di ufficio; 

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 

 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 058 del 20.05.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 058 del 20.05.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  29/05/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   13/06/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  29/05/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   29/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
    
Casorate Sempione,   29/05/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


